

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2009 A ABRIL/2010

REPUBLICAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2010
	MAI/09	JUN/09	JUL/09	AGO/09	SET/09	OUT/09	NOV/09	DEZ/09	JAN/10	FEV/10	MAR/10	ABR/10		
RECEITAS CORRENTES (I)	56.630.361,65	56.460.899,50	55.046.604,09	51.697.887,18	54.201.998,03	58.448.996,30	59.700.954,63	63.246.694,30	64.950.220,36	78.710.828,04	70.734.715,62	61.052.202,53	730.882.362,23	907.517.750,00
Receita Tributária	12.978.531,67	13.102.309,95	12.219.312,16	12.505.843,54	12.776.670,69	12.268.466,01	12.677.064,39	14.146.255,80	26.000.238,44	33.419.284,06	22.479.081,46	16.195.514,52	200.768.572,69	217.059.000,00
IPTU	3.661.102,67	3.697.307,19	3.606.337,01	3.372.207,38	3.629.993,90	3.355.189,58	2.987.949,04	2.445.258,84	16.753.278,05	22.184.592,91	10.569.257,93	4.371.820,84	80.634.295,34	89.221.000,00
ISS	5.428.975,14	5.828.552,94	5.499.928,83	5.892.525,04	5.731.838,35	5.468.961,04	6.168.233,49	6.636.067,69	5.586.429,28	5.394.166,28	6.049.348,57	6.505.754,29	70.190.780,94	73.000.000,00
ITBI	1.173.509,89	1.342.263,64	1.345.737,50	1.577.353,00	1.690.019,00	1.693.481,10	1.544.210,53	2.174.984,00	757.904,00	1.019.516,00	1.775.335,50	1.715.597,00	17.809.911,16	18.000.000,00
IRRF	2.050.645,85	1.604.896,51	1.131.579,74	1.080.207,15	1.114.219,14	1.187.033,42	1.409.812,49	2.385.534,66	620.533,69	569.276,23	1.607.274,94	1.430.249,99	16.191.263,81	19.963.000,00
Outras Receitas Tributárias	664.298,12	629.289,67	635.729,08	583.550,97	610.600,30	563.800,87	566.858,84	504.410,61	2.282.093,42	4.251.732,64	2.477.864,52	2.172.092,40	15.942.321,44	16.875.000,00
Receita de Contribuições	2.505.125,30	2.536.442,40	2.379.212,99	2.352.994,07	2.461.867,11	2.422.004,78	3.557.018,39	2.583.236,96	2.367.499,31	2.601.761,31	2.615.088,62	2.521.107,87	30.903.359,11	31.301.000,00
Receita Patrimonial	963.685,57	955.353,87	930.976,97	776.132,39	724.069,72	728.870,38	679.356,84	720.604,86	637.306,57	712.827,03	1.017.149,93	846.958,46	9.693.292,59	24.382.750,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	1.055.876,49	1.134.416,95	1.154.156,38	1.291.606,93	1.180.243,74	1.116.903,25	1.190.094,48	1.168.841,04	996.412,68	1.058.750,54	1.171.760,62	1.089.451,33	13.608.514,43	15.136.000,00
Transferências Correntes	35.969.533,11	35.722.182,67	35.146.441,78	31.094.382,50	31.499.244,81	35.412.856,48	34.733.054,55	36.274.430,38	34.312.152,53	39.026.158,74	39.340.067,01	35.861.019,51	424.391.524,07	559.396.000,00
Cota-Parte do FPM	3.917.891,81	3.380.599,51	2.593.920,09	3.017.584,05	2.671.213,07	3.072.780,80	3.835.636,85	5.918.615,98	3.093.150,88	3.780.338,69	2.807.408,85	3.363.696,98	41.452.837,56	44.892.000,00
Cota-Parte do ICMS	7.263.236,71	7.149.850,66	6.995.916,76	6.880.665,73	7.800.865,02	8.745.341,76	7.990.366,40	8.339.480,86	7.952.098,73	7.113.953,13	8.035.015,08	7.712.817,95	91.979.608,79	101.860.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.737.012,24	3.643.180,81	3.745.747,78	1.716.353,20	1.404.141,70	1.387.934,01	1.222.096,44	1.370.494,57	1.870.086,78	10.006.197,96	5.896.428,90	4.190.161,62	40.189.836,01	42.316.000,00
Cota-Parte do ITR	3.319,39	159.307,92	3.724,01	3.816,52	10.544,16	543.761,86	32.194,63	18.703,21	17.993,86	2.912,96	14.237,16	147.844,60	958.360,28	450.000,00
Transferências da LC 87/1996	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	110.985,07	110.985,07	110.985,07	110.985,07	1.383.971,64	1.692.000,00
Transferências da LC 61/1989	133.990,27	173.280,83	137.213,19	(11.489,08)	154.057,57	195.971,31	155.472,51	225.688,33	167.493,72	162.945,29	148.971,58	157.006,52	1.800.002,04	3.131.000,00
Transferências do FUNDEB	4.784.727,48	4.404.566,26	4.488.420,80	4.180.390,07	4.458.797,22	5.009.840,69	4.883.272,12	5.196.202,25	4.699.440,71	5.127.207,30	5.288.910,66	4.936.902,18	57.458.677,74	60.542.000,00
Outras Transferências Correntes	16.012.451,29	16.693.892,76	17.063.995,23	15.169.558,09	14.882.122,15	16.339.722,13	16.496.511,68	15.087.741,26	16.400.902,78	12.721.618,34	17.038.109,71	15.241.604,59	189.168.230,01	304.513.000,00
Outras Receitas Correntes	3.157.609,51	3.010.193,66	3.216.503,81	3.676.927,75	5.559.901,96	6.499.895,40	6.864.365,98	8.353.325,26	2.765.216,06	4.528.575,13	5.879.700,90	4.945.125,49	58.457.340,91	71.552.000,00
Renúncias, restituições, desc. e outras deduções	-	-	-	-	-	-	-	-	2.128.605,23	2.636.528,77	1.768.132,92	406.974,65	6.940.241,57	11.309.000,00
DEDUÇÕES (II)	19.812.983,43	19.744.638,53	20.943.051,55	18.541.518,57	18.116.582,46	19.106.428,63	22.217.169,52	18.948.239,75	20.143.784,59	18.345.329,61	22.062.716,65	19.484.230,31	237.466.673,60	356.755.176,00
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	1.324.019,51	1.227.380,81	1.229.701,80	1.220.618,17	1.215.181,54	1.219.074,60	2.376.816,81	1.287.131,02	1.180.275,87	1.205.311,07	1.339.630,52	1.270.232,78	16.095.374,50	15.951.000,00
Servidor	1.324.019,51	1.227.380,81	1.229.701,80	1.220.618,17	1.215.181,54	1.219.074,60	2.376.816,81	1.287.131,02	1.180.275,87	1.205.311,07	1.339.630,52	1.270.232,78	16.095.374,50	15.951.000,00
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	245.673,56	245.673,56	403.704,73	246.851,95	247.312,28	273.295,19	1.555.115,28	743.243,91	263.906,23	280.107,36	280.107,36	279.245,38	5.064.236,79	3.200.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	3.034.470,85	2.924.744,68	2.718.805,05	2.344.886,82	2.431.665,00	2.812.658,63	2.670.654,08	2.843.763,91	2.642.361,75	4.235.466,56	3.402.609,24	3.136.502,46	35.198.589,03	38.490.000,00
Outras Exclusões	15.208.819,51	15.346.839,48	16.590.839,97	14.729.161,63	14.222.423,64	14.801.400,21	15.614.583,35	14.074.100,91	16.057.240,74	12.624.444,62	17.040.369,53	14.798.249,69	181.108.473,28	299.114.176,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	36.817.378,22	36.716.260,97	34.103.552,54	33.156.368,61	36.085.415,57	39.342.567,67	37.483.785,11	44.298.454,55	44.806.435,77	60.365.498,43	48.671.998,97	41.567.972,22	493.415.688,63	550.762.574,00

Nota: Republicação de acordo IN nº 45/2010, art. 10 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes nas edições nº 1293 de 26/05/2010 e nº 1420 de 23/11/2010 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: FABRÍCIO BORGES DE SOUSA - CRC/PR 046939-O-1

Controle Interno: LUIZ NICACIO